Министерство финансов Республики Саха
(Якутия)

П Р И К А З

Jj_» 20/(f  №

г. Якутск

О сроках представления годовой бюджетной отчётности об исполнении
консолидированных бюджетов муниципальных районов, городских округов и бюджета

территориального фонда обязательного медицинского страхования, сводной
бухгалтерской отчётности бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых
функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления

Республики Саха (Якутия) за 2018 год, месячной, квартальной отчётности в 2019 году

В соответствии со статьей 264.2, 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. N 191н «Об
утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и
месячной отчётности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 3 февраля 2011 г.,
регистрационный N 19693; Российская газета, 2011, 5 марта) и от 25 марта 2011 г. N ЗЗн «Об
утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной
бухгалтерской отчётности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных
учреждений» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 22 апреля
2011 г., регистрационный N 20558; Российская газета, 2011, 4 мая), в целях качественного и
своевременного составления годовой бюджетной отчётности об исполнении
консолидированного бюджета Республики Саха (Якутия) и сводной бухгалтерской отчётности
бюджетных и автономных учреждений за 2018 год, месячной и квартальной отчётности в 2019
году,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить сроки представления финансовыми органами муниципальных районов и
городских округов и бюджета территориального фонда обязательного медицинского
страхования годовой бюджетной отчетности об исполнении консолидированных бюджетов
муниципальных районов, городских округов и бюджета государственного внебюджетного
фонда, сводной бухгалтерской отчётности бюджетных и автономных учреждений, в
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного
самоуправления Республики Саха (Якутия) за 2018 год, согласно приложению к настоящему

приказу в электронном виде и на бумажных носителях.

2. Установить срок представления в 2019 году финансовыми органами муниципальных
районов, городских округов и бюджета территориального фонда обязательного медицинского
страхования месячной и квартальной отчётности:

2.1. Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского
страхования, консолидированных бюджетов муниципальных районов, городских округов в
электронном виде:

- ф. 0503324 «Отчёт об использовании межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета субъектами РФ» — ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчётным;

- ф. 0503317, ф.0503317 ФК «Отчёт об исполнении консолидированного бюджета и
бюджета территориального государственного внебюджетного фонда», ф. 0503387 «Справочная
таблица к отчёту об исполнении консолидированного бюджета», ф. 509 3 «Сведения о
просроченной кредиторской задолженности», ф. 0503360 «Пояснительная записка», ф. Spravka

040204 «Справка об остатках межбюджетных трансфертов из федерального бюджета и
бюджета субъекта» -  ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчётным;

- ф.0503361 «Сведения о количестве подведомственных участников бюджетного процесса,
учреждений, государственных (муниципальных) унитарных предприятий и публично
правовых образований» - ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за
отчётным;

- ф. 0503324 M RS «Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из бюджета
субъекта муниципальными образованиями» - ежеквартально, не позднее 15 числа месяца,
следующего за отчётным;

- ф.0503323 «Консолидированный отчет о движении денежных средств» не позднее 20 июля
2019 года;

- ф. 0503369 «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности» - ежеквартально,
не позднее 20 числа месяца, следующего за отчётным;

2.2. Сводной квартальной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных
учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются
органами местного самоуправления Республики Саха (Якутия) в электронном виде:

- ф. 0503737 «Отчёт об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной
деятельности», ф.0503779 «Сведения об остатках денежных средств учреждения» — не позднее
20 числа месяца, следующего за отчётным;

- ф. 0503723 «Отчёт о движении денежных средств учреждения» не позднее 25 июля 2019
года;

- ф. 0503769 «Сведения о дебиторской и кредиторской задолженности» - ежеквартально, не
позднее 25 числа месяца, следующего за отчётным.

3. Отделу консолидированной отчетности Департамента бюджетного учета и отчётности
Министерства финансов PC (Я) (Винокурова С.И.):

3.1. Довести до финансовых органов муниципальных районов, городских округов и
,территориального фонда обязательного медицинского страхования утвержденные сроки
представления отчётности.

3.2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Департамент по
государственно-правовым вопросам Администрации Г лавы Республики Саха (Якутия) и
Правительства Республики Саха (Якутия) не позднее 3 рабочих дней со дня его утверждения, в
том числе электронный образ контрольного экземпляра приказа в установленном порядке;

3.3. Представить в течение 1 рабочего дня в организационно-контрольный отдел приказ и
электронный образ контрольного экземпляра приказа для направления в Администрацию
Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия).

3.3. Не позднее 7 рабочих дней после дня первого официального опубликования направить
копию настоящего приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Республике Саха (Якутия), а также сведения об источниках его официального опубликования
для включения в федеральный регистр и проведения правовой экспертизы в электронном виде;

4. Департаменту реформирования, мониторинга и информатизации бюджетного процесса
(Павлова JI.A.) в течение 10 дней со дня государственной регистрации опубликовать
настоящий приказ на официальном сайте Министерства финансов Республики Саха (Якутия);

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

МИНИСТР

Автор: Винокурова С.И., 507-005
Приложение

В.А.ЖОНДОРОВ

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства финансов
Республики Саха (Якутия)

от / / / /  ( ’V/YJ'/f  / /

Сроки
сдачи годовой бюджетной отчетности об исполнении консолидированных
бюджетов муниципальных районов, городских округов, территориального

государственного внебюджетного фонда и сводной бухгалтерской отчетности
бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых функции и

полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления
за 2018 год

12-18 февраля 2019 года 19-25 февраля 2019 года 26 февраля -4 марта 2019
года

Горный улус

Верхнеколымский улус
(район)

Эвено-Бытантайский
национальный улус
(район)

Анабарский национальный
(долгано-эвенкийский)
улус (район)

Алданский район

Ленский район

Томпонский район

Оймяконский улус
(район)

Среднеколымский улус
(район)

Мирнинский район

Усть-Майский улус
(район)

г.Якутск

Территориальный фонд
обязательного
медицинского страхования
Республики Саха (Якутия)

Абыйский улус (район)

Амгинский улус (район)

Нерюнгринский район

Оленекский эвенкийский
национальный район

Вилюйский улус (район)

Кобяйский улус (район)

Момский район

Нюрбинский район

Верхневилюйский улус
(район)
Усть-Алданский улус
(район)
Чурапчинский улус
(район)
Таттинский улус

Аллаиховский улус
(район)

Жиганский национальный
эвенкийский район

Нижнеколымский район

МО ГО «Жатай»

Булунский улус (район)

Верхоянский район

Олекминский район

Усть-Янский улус
(район)

Мегино-Кангаласский
улус

Намский улус

Сунтарский улус (район)

Хангаласский улус